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WEGSEITE
WESTSEITE

Name

Orpheus
Bieromanie
Heimatbuhne
Schleudersitz
Niagara
Erdbeerland
Klassiker
Zweigestelle Arzel
Sein oder nicht Sein
Latschenzucker

latschenzuckerl direkt

Grad
6C
6Cc+
7b
7c
7b+
ob+
5b
5c¢
6C
6Cc+
Ic

Lange
15.0m
15.0m
10.0m
10.0m
16.0 m
16.0 m
18.0 m
13.0m
15.0m
15.0m
15.0m



STEILE SEITE

Nr.
26
27
28
29
30
31
32
32a
33

STEILE SEITE
NORDSEITE

Name

Hitzephobie

Via Hilti

Traumhochzeit
Paradies in steil
Fetzenleiberl
Schneekanone
Unverhofft kommt oft
Unverhofft kommt 6fter

Variante zu Unverhofft kommt oft

Grad
8a/8a+
7c

7Ta

7b+

7b

7b

7Ta

Ta+

7b

Lange

18.0m
18.0 m
18.0 m
18.0 m
18.0m
12.0m
17.0m
19.0 m



BACHSEITE

Nr.

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

BACHSEITE
OSTSEITE

Name

Power come back
Platzhirsch (Projekt)
Guadalajara

Don Juan
Wasserwelten
Kaputt in Hollywood
Burgschauspiel
Ballerfrau
Ballermann

Hitzephobie

Grad
7b+

7b+
6a+
7a
7Ta
7b
7c
7c
8a+

Lange
150 m
150m
20.0m
19.0 m
20.0 m
18.0m
18.0 m
17.0m
17.0 m
150m
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Nr. Name Grad Lange
11 Speerwurf 8a+ 17.0m
12 Kabale und Liebe 6b 20.0 m
13 Augenblick verweile doch Ta+ 20.0 m
14 Ode an die Freude 6b+ 20.0 m
15 Die Leiden des jungen Werthers 6a+ 17.0 m
16 Die Rauber 6b 20.0 m

Climbers Paradise Tirol

Das groRte Kletterportal Tirols bietet euch tausende Routen in 14 Regionen, gratis Topos in Druckqualitat und aktuelle Infos rund ums Thema
Klettern.

Eine solche Vielfalt an verschiedensten Klettermdglichkeiten aller Schwierigkeitsgrade findet man selten auf so engem Raum. Zudem findet ihr
Unterkunftsvorschlage fir jede Geldtasche.
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Die Topos auf der Webseite stehen kostenfrei zur Verfligung.
Ein GroRteil der Foto-Topos wurden im Rahmen von einem Férderprojekt produziert.


http://www.tirol.at/klettern
https://www.regio-imst.at/projekte-und-foerderungen/details/climbers-paradise-tirol-fotos-und-topos/

